
 
 

 

Ministero dell'Istruzione, 
LICEO “P. NERVI – G. FERRARI” 

P.zza S. Antonio – 23017 Morbegno (So) 
Indirizzi: Artistico, Linguistico, Scientifico, Scientifico - opz. Scienze Applicate, Scienze Umane 

email certificata: SOPS050001@pec.istruzione.it 
email Uffici: lsmorbegno@libero.it – sops050001@istruzione.it 

                           Tel. 0342612541 - 0342610284 / Fax 0342600525 – 034261028 . C.F. 91016180142 

 

 

 

Prot. n         MORBEGNO,26/11/2020 

 

 

PON “Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

 
 

Al sito della scuola 

 Albo pretorio 

 Sezione dedicata PON 

Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO:  RINUNCIA INTERO PROGETTO -  progetto PON “ Per la Scuola competenze   e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020- AVVISO n° 19146 del 06/07/2020. 

CUP: F96J20000770006– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso n° 19146 del 06/07/2020. “ Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento  
 

VISTA l’autorizzazione di cui alla nota MIUR n. 28314 del 10/09/2020 – codice 

identificativo progetto 10.2.2A -FSEPON-LO-2020-61; 

 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la  

 scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

 

 



VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e 

nel manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO che all’avviso selezione studenti beneficiari della concessione supporti didattici 

in comodato d’uso pubblicato in data 11/11/2020 con nota Prot. n. 4018 hanno 

aderito in n. 7 utenti  ; 
PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “ Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Avviso pubblico n° 19146 del 

06/07/2020 -  10.2.2A -FSEPON-LO-2020-61 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Elisa Gusmeroli 

    Firmato digitalmente 



 


